

در هوای نینوا

کلان

لال پله در لاهیجان

عزاداران حسینی در شهر لاهیجان گیلان با چهره پوشیده و ناشناس از کوچه‌های قدیمی شهر عبور می‌کنند و در خانه‌های بزرگان و سیدان محل را با قاشق یا کفگیر می‌زنند. معمولاً هم افراد آن خانه در حال پخت نذری که معمولاً شیرین‌پلو و فسنجان است، هستند. در این مراسم زن‌ها با کفگیر به در می‌کوبند و زمانی که در باز شد، صاحبخانه بدون هیچ حرفی قابلمه آن زن را می‌گیرد و برای او مقداری شیرین‌پلو می‌آورد. مراحل گرفتن لال پله که تمام شد، شخص به خانه می‌رود و ۵ یا ۷ قاشق از آن غذا به مریضش می‌دهد و شروع به حرف‌زدن می‌کند و اعتقاد دارد که وی شفا می‌یابد.

عکس‌نوشت

اصفهان

گل‌س نذری!

چندسالی است که نذری‌ها کمی متفاوت‌تر شده؛ از نذر جمع‌آوری زباله از سطح شهر، خشکشویی و واکس رایگان گرفته تا پیتزا، لواشک، ماسک یک‌بار مصرف در دوران کرونا، آب‌گوش‌ت یا حتی نخ نذری برای یافت قالی. این‌بار اما در اصفهان یک فروشگاه با شعار «هر فروشنده یک حسینی» کار جالبی کرده و با نصب یک بنر در سطح شهر اصفهان از توزیع گل‌س گوش‌ی نذری خبر داده است.

۱۰ هزار واحد مسکونی در آذربایجان شرقی به بهره‌برداری می‌رسند

سیداحمد موسوی، مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی: همزمان با هفته دولت در قالب طرح نهضت ملی مسکن ۱۰هزار واحد مسکونی در استان به بهره‌برداری می‌رسند. تاکنون بیش از ۲۷ هزار واحد نهضت ملی مسکن در آذربایجان شرقی به بهره‌برداری رسیده‌اند.

جویندگان عقیق

حسین خرمی، چوپان، ۱۵ سال پیش در خور عقیق پیدا کرد؛ جایی که حالا روستای ملی تراش عقیق است

محمود مولایی

روزنامه‌نگار

گزارش

از سنگ‌های قیمتی و نیمه قیمتی در روستای خور استان خراسان جنوبی تا ۱۵سال پیش کسی خبر نداشت. دشت عقیق ر روستای خور حالا اما به محل استخراج سنگ‌های قیمتی و نیمه قیمتی تبدیل شده است و روستا همین چند وقت پیش به‌عنوان روستای ملی تراش عقیق معرفی شد.

سنگی متفاوت

روستای خور از توابع شهرستان خوسف نزدیک به ۵۰کارگاه سنگ قیمتی و نیمه قیمتی دارد؛ درحالی‌که حسین خرمی کمتر از ۱۵سال پیش نخستین کارگاه جمعی تراش سنگ را در این روستا راه‌اندازی کرد.او به همشهری توضیح می‌دهد: «حدود ۱۵سال پیش بود. گاو و گوسفندها را به چرا برده بودم و رفته‌رفته نور آفتاب کم‌رنگ می‌شد. یکدفعه روی زمین تکه سنگی دیدم که گوشه آن هم شکسته شده بود. چشمم را گرفت. سنگ را به خانه بردم و از آن به‌عنوان دکور خانه استفاده کردم.»



جست‌وجو برای یافتن عقیق

حسین خرمی روایت می‌کند که مدت‌ها از این ماجرا گذشت و یک روز چند مهندس اصفهانی به روستای خور آمدند و از اهالی روستا سوالاتی مطرح کردند.او ادامه می‌دهد: «یادم است می‌گفتند در این روستا کسی سنگ برای فروش ندارد. من هم از داخل کوچه عبور می‌کردم، فکر کردم منظورشان سنگ‌های ساختمانی (مصالح) است. به آنها گفتم که اینجا سنگ نداریم. بعد یک لحظه شک کردم و یادم افتاد که یک سنگ قشنگ در خانه دارم. به آنها گفتم که دنبال سنگ‌هایی اینچنینی می‌گردید؟ یکی از آنها گفت منظور سنگ‌های قیمتی است.»خرمی می‌گوید: «به آنها پیشنهاد کردم که سنگ من را بررسی کنند و ببینند آیا ارزشمند است یا نه. در نگاه اول گفتند که این سنگ، عقیق است و فکر کردند خیلی قیمتی است. بعد نتیجه گرفتند سنگ عقیق بنده چندان ارزشی ندارد، اما خوشحال شدند که چنین سنگ‌هایی در روستای خور یافت می‌شود.»

۱۰ هزار واحد مسکونی در آذربایجان شرقی به بهره‌برداری می‌رسند

سیداحمد موسوی، مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی: همزمان با هفته دولت در قالب طرح نهضت ملی مسکن ۱۰هزار واحد مسکونی در استان به بهره‌برداری می‌رسند. تاکنون بیش از ۲۷ هزار واحد نهضت ملی مسکن در آذربایجان شرقی به بهره‌برداری رسیده‌اند.

عقیق به رنگ قرمز

حسین خرمی در ادامه روایت می‌کند: «پس از آن به فکر تراش سنگ افتادیم و یک دستگاه کوچک تهیه کردیم. بدون میز و این چیزها شروع به تراش دادن سنگ‌ها کردم. سنگ‌های مختلف را امتحان کردم و بعد به‌دنبال تهیه ابزار و امکانات بیشتری افتادم. از آنجایی که شناختی نسبت به فعالیت در این حوزه نداشتیم، ابتدا سعی کردم آگاهی بیشتری به عقیق و چگونگی تراش آن پیدا کنم.» او می‌گوید: «موضوع را با کمیته امداد امام خمینی (ره) در میان گذاشتیم و اعلام کردیم که می‌خواهیم کسب‌وکار راه‌اندازی کنیم. آنها اردوی چند نفره تشکیل دادند تا از سنگ‌های کارگاه ما بازدید کنند. نمونه کارهای تراش خورده ما را مشاهده کردند و پسندیدند.»

آموزش سنگ تراشی

حسین خرمی می‌گوید: «با اینکه خودم آموزش ندیده بودم، پیشنهاد کردند که می‌توانم تراش سنگ‌های ارزشمند را آموزش بدهم. گفتم خودم آموزش ندیده‌ام ولی می‌توانم چیزهایی را که تجربه کرده‌ام به دیگران آموزش دهم.» او ادامه می‌دهد: «پس از آن ۱۸ باتویی را که تحت پوشش کمیته امداد بودند، برای آموزش معرفی کردند. خود کمیته امداد هم تجهیزات را در اختیار ماقرار داد و توانستیم این گروه ۱۸ نفره را آموزش دهیم.»

افزایش ۳ برابری ظرفیت تولید آب شیرین در بوشهر

محمدهادی رستمیان، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار بوشهر: ظرفیت تولید آب از تاسیسات آب شیرین‌کن در استان بوشهر در این دولت افزایش ۳ برابری داشته است. در دولت سیزدهم ۱۱سایت آب شیرین‌کن با ظرفیت تولید ۱۰۳هزار و ۱۰۰مترمکعب وارد مدار تولید شده است.

گردشگری

ترسناک‌ترین دره‌های ایران

کوهستان‌های متعدد، علاوه بر جذابیت‌هایی مثل آبشارها و رودهای دیدنی، ایران را به یک سرزمین ماجراجویی برای عاشقان دره‌نوردی هم تبدیل کرده است.

کاوه آهنگر، اینجا ضحاک را شکست داد

قلعه ضحاک در هشت‌رود استان آذربایجان شرقی قرار دارد. برخی به استناد شاهنامه فردوسی معتقدند که ضحاک، پادشاه خونخوار ایرانی در این قلعه زندگی می‌کرد. وقتی شیطان شانه‌های ضحاک را می‌بوسد، روی شانه‌های او ۲مار پدیدار می‌شود و از آن زمان «ضحاک مار‌دوش» لقب می‌گیرد. او به پیشنهاد شیطان هر روز مغز سر ۲ جوان را به مارها می‌خوراند تا فرمانروای‌اش هیچ وقت از بین نرود. اما کاوه آهنگر با ضحاک مبارزه می‌کند و او را از بین می‌برد. البته برخی دیگر هم می‌گویند این دژ تاریخی روزگاری معبد آناهیتا، ایزدانوی راه‌نما و نگهبان تمام آب‌های جهان بود. این محل در طول تاریخ با نام‌های دیگری مثل قلعه آژدهاک، قلعه ضحاک، دژ آژدهاک، قیز قلعه‌سی، داش قلعه‌سی، باروآس، رویی دژ، فاناسپا هم شناخته می‌شد. مردم محلی قلعه ضحاک را به دلیل منطقه‌ای که در آن قرار دارد «تارین قالا» هم می‌نامند. قدمت قلعه به ۳هزار سال پیش می‌رسد و از مکان‌های مهم اقوام مانایی، مادها، اشکانیان و ساسانیان بوده است. این قلعه سال ۱۳۸۶ در فهرست آثار ملی ایران ثبت شد.

گردشگری

قلعه ضحاک در هشت‌رود استان آذربایجان شرقی قرار دارد. برخی به استناد شاهنامه فردوسی معتقدند که ضحاک، پادشاه خونخوار ایرانی در این قلعه زندگی می‌کرد. وقتی شیطان شانه‌های ضحاک را می‌بوسد، روی شانه‌های او ۲مار پدیدار می‌شود و از آن زمان «ضحاک مار‌دوش» لقب می‌گیرد. او به پیشنهاد شیطان هر روز مغز سر ۲ جوان را به مارها می‌خوراند تا فرمانروای‌اش هیچ وقت از بین نرود. اما کاوه آهنگر با ضحاک مبارزه می‌کند و او را از بین می‌برد. البته برخی دیگر هم می‌گویند این دژ تاریخی روزگاری معبد آناهیتا، ایزدانوی راه‌نما و نگهبان تمام آب‌های جهان بود. این محل در طول تاریخ با نام‌های دیگری مثل قلعه آژدهاک، قلعه ضحاک، دژ آژدهاک، قیز قلعه‌سی، داش قلعه‌سی، باروآس، رویی دژ، فاناسپا هم شناخته می‌شد. مردم محلی قلعه ضحاک را به دلیل منطقه‌ای که در آن قرار دارد «تارین قالا» هم می‌نامند. قدمت قلعه به ۳هزار سال پیش می‌رسد و از مکان‌های مهم اقوام مانایی، مادها، اشکانیان و ساسانیان بوده است. این قلعه سال ۱۳۸۶ در فهرست آثار ملی ایران ثبت شد.

برای دیدن فیلم قلعه ضحاک این کدرا اسکن کنید.

برای دیدن فیلم قلعه ضحاک این کدرا اسکن کنید.

فراخوان عمومی دعوت به مشارکت و سرمایه گذاری در منطقه ۱۲ در قالب ROT

شهرداری منطقه ۱۲ تهران در نظر دارد به منظور مرمت، بازسازی، تجهیز و بهره‌برداری در پروژه ذیل بر اساس ضوابط شهرداری تهران در قالب قرارداد سرمایه‌گذاری عمومی - خصوصی از طریق فراخوان نسبت به انتخاب سرمایه‌گذار اقدام نماید.

شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر مزایده عمومی شماره ۰۳/۰۴

شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر یعنوان نماینده شهرداری تهران در نظر دارد "واگذاری حق بهره برداری، حفظ و مراقبت از مرکز خرید و فروش پرندگان زینتی غرب (خلیج فارس)" واقع در بزرگراه آزادگان، خلیج فارس بعد از فتح را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. بدینوسیله از اشخاص یاد شده جهت شرکت در مزایده با شرایط ذیل دعوت بعمل می‌آید :

الف - مدت انجام موضوع قرارداد : ۱۲ ماه شمسی

ب - شرایط متقاضی :

- داشتن تابعیت جمهوری اسلامی ایران
- انطباق موضوع اساسنامه و فعالیت شرکت با موضوع مزایده

ج - سپرده شرکت در مزایده: ارائه ضمانت‌نامه بانکی از یکی از بانک‌های معتبر و یا واریز وجه نقد به شرح جدول ذیل که بایستی به حساب شماره ۵۲۲۰۱۱۶۴۳۳۷۱۲۱ نزد بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، شعبه شهر ری کد ۵۲۲۰ بنام شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر واریز گردد.

شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر مزایده عمومی شماره ۰۳/۰۴

شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر یعنوان نماینده شهرداری تهران در نظر دارد "واگذاری حق بهره برداری، حفظ و مراقبت از مرکز خرید و فروش پرندگان زینتی غرب (خلیج فارس)" واقع در بزرگراه آزادگان، خلیج فارس بعد از فتح را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. بدینوسیله از اشخاص یاد شده جهت شرکت در مزایده با شرایط ذیل دعوت بعمل می‌آید :

الف - مدت انجام موضوع قرارداد : ۱۲ ماه شمسی

ب - شرایط متقاضی :

- داشتن تابعیت جمهوری اسلامی ایران
- انطباق موضوع اساسنامه و فعالیت شرکت با موضوع مزایده

ج - سپرده شرکت در مزایده: ارائه ضمانت‌نامه بانکی از یکی از بانک‌های معتبر و یا واریز وجه نقد به شرح جدول ذیل که بایستی به حساب شماره ۵۲۲۰۱۱۶۴۳۳۷۱۲۱ نزد بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، شعبه شهر ری کد ۵۲۲۰ بنام شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر واریز گردد.

برای دیدن فیلم قلعه ضحاک این کدرا اسکن کنید.

برای دیدن فیلم قلعه ضحاک این کدرا اسکن کنید.